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gået ny og omfattende kriminalitet. Derfor skal der etableres en såkaldt »30-20-10-dages-model« for 
myndighedernes behandling af sager. 

Politiet skal have 30 dage til at bringe sagen for domstolene, som har maksimalt 20 dage til at af- 
sige dom. De sociale myndigheder skal inden 20 dage følge op på den foreløbige handlingsplan, som 
de i dag skal udarbejde senest syv dage, efter den unge kriminelle er identificeret af politiet. Krimi- 
nalforsorgen far 10 dage til at iværksætte afsoning eller samfundstjeneste. Og de sociale myndighe- 
der far 10 dage til at fa placeret den kriminelle unge på eksempelvis en sikret institution. I forlæn- 
gelse heraf ønsker Socialdemokraterne at forstærke indsatsen over for de mest kriminelle unge. En- 
kelte af de meget kriminelle unge kan ikke rummes i den såkaldte Ungdomssanktion. Derfor foreslår 
Socialdemokraterne, at ungeafdelingen på Ringe Statsfængsel udbygges med det nødvendige antal 
pladser. 

\  Til nr. 431 

Desværre prioriterer alle kommuner ikke SSP-samarbejdet lige højt. Ikke alle steder har politi, 
skole og sociale myndigheder forstået, at jo tættere de samarbejder, jo bedre bliver resultateme. 
Samtlige kommuner skal derfor forpligtes til at etablere et kontinuerligt SSP-samarbejde, hvor sko- 
ler, politi og sociale myndigheder løbende kan drøfte initiativer, der kan sikre, at unge ikke havner 
i kriminalitet. 

Den lokale kriminalpræventive indsats skal forbedres ved et tættere samarbejde mellem politi og 
politikredsens kommunale sociale myndigheder. I landets politikredse påbegyndes derfor projekter 
med ansættelse af tværkommunale medarbejdere fra politikredsens kommunale socialforvaltninger. 
Målet er at sikre en tidligere og mere effektiv forebyggelse af ungdomskriminalitet og en hurtigere 
og mere præcis reaktion over for unge på vej ud i problemer. Erfaringerne er gode -  det tætte fysiske 
samarbejde betyder, at den unge og dennes familie oplever samarbejdet mellem myndighederne som. 
mere omfattende og alvorligt. 

Samarbejdet i politikredsenes lokalnævn skal fornyes og udvides. I mange lokalsamfund findes 
der et væld af ressourcepersoner der -  populært sagt -  ved, hvad og hvornår det sker i lokalsamfun- 
dene. En viden, som ofte først når myndighederne, når det er for sent. Derfor skal lokalsamfundenes 
netværk involveres langt kraftigere. De skal suppleres med en række udadvendte aktiviteter, infor- 
mere borgeme om eventuel kriminalitet i lokalsamfundet, dens karakter, strategi for dens forebyg- 
gelse og begrænsning og resultater heraf. 

Til nr. 432 

Vi vil sikre, at de indsatte får bedre muligheder for at fortsætte en kriminalitetsfri tilværelse efter 
endt afsoning. En meget stor del af de indsatte i Kriminalforsorgen har ud over kriminalitet også pro- 
blemer med et omfattende alkohol- og narkomisbrug. En betingelse for en mere succesfuld behand- 
lingsindsats er derfor, at behandlingen mod alkohol- og narkomisbrug styrkes. Der skal derfor sikres 
en egentlig behandlingsgaranti mod dette misbrug. 

Samtidig skal de indsattes muligheder for at modtage undervisning under afsoning forbedres. An- 
tallet af undervisningstilbud skal udvides, så der sikres reelle muligheder for bl.a. at færdiggøre 
grundskolen og forberede sig til en kompetencegivende ungdomsuddannelse. For at forhindre ind- 
sattes tilbagefald til kriminalitet skal der sikres et bedre udslusningsforløb. Kriminalforsorgen i Fri- 
hed spiller her en vigtig rolle som tilsynsførende, som kontaktperson og vejleder for et nyt og kri- 
minalitetsfrit liv for tidligere indsatte. Men ressourceme til arbejdet i Kriminalforsorgen i Frihed er 
for fa og skal derfor styrkes. Arbejdet her er afgørende for endelig succes med Kriminalforsorgens 
samlede arbejde for færre gengangere i vore fængsler -  og dermed færre ofre for kriminalitet. 

En alvorlig konsekvens af det kaos, regeringen har skabt i Kriminalforsorgen, er, at arbejdsfor- 
holdene for de ansatte er voldsomt forværret. Antallet af tilfælde af vold, trusler og overfald mod an- 
satte i Kriminalforsorgen er i de senere år steget dramatisk. Samtidig er risikoen for førtidspensio- 
nering i en alt for tidlig alder mange gange større end for gennemsnittet af lønmodtagere. Det er en 
uholdbar udvikling. Ansatte i Kriminalforsorgen er krumtappen i det succesfulde projekt, straf og af- 
soning helst skulle være. Der er behov for at give de ansattes arbejdsmiljø et generelt løft og samtidig 
sikre en ambitiøs efteruddannelsesstrategi som grundlaget for en ny Kriminalforsorg ude af kaos. 
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